

令和3年5月7日

# 奈良国道事務所管内道路清掃作業

## 【工事設計書（公表資料）】

奈良国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	奈良国道事務所管内道路清掃作業		
工事地名	(自) 奈良県奈良市歌姫地先	(	
	至) 奈良県五條市上野地先	)	

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 2月
2) 事務所名	奈良国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6151010004	1 4) 単価適用年月	2021年 4月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	328日間 自 令和 3年 5月 8日	1 9) 共通仮設費対象額	
	(当初) 至 令和 4年 3月31日	2 0) 現場管理費対象額	
	( 0回変更) 至 年 月 日	2 1) 一般管理費等対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 2) 処 分 費 等	100,222
1 0) 地 区	生駒市 他	2 3) 公 告 日	令和 3年 2月26日
1 1) 河川・路線		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	奈良国道事務所管内道路清掃作業 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		8,454,793				
道路清掃工		式	1		6,398,793				
路面清掃工		式	1		5,417,236				
路面清掃(機械)(組合せ)(昼間作業)	路面清掃車(ブラシ式リヤ ガ2.5m3)(貸付),散水 車(4×4,6,500L)(貸付 ,ダンプトラック(4t級)(借 上)	km	284	5,576	1,583,584			単-1号	
路面清掃(機械)(組合せ)(夜間作業)	路面清掃車(ブラシ式リヤ ガ2.5m3)(貸付),散水 車(4×4,6,500L)(貸付 ,ダンプトラック(4t級)(借 上)	km	501	7,652	3,833,652			単-2号	
排水施設清掃工		式	1		694,025				
側溝清掃(人力)(昼間作業)	側溝清掃(人力清掃工)	m	10	415.6	4,156			単-3号	
側溝清掃(人力)(夜間作業)	側溝清掃(人力清掃工)	m	10	623.4	6,234			単-4号	
側溝清掃作業(機械)(組合せ)(昼間作業)	0.125m2未満50%未満、 側溝清掃車(貸付)、排 水管清掃車(貸付)、移 動距離含まず	m	50	867.6	43,380			単-5号	
側溝清掃作業(機械)(組合せ)(夜間作業)	0.125m2未満50%未満、 側溝清掃車(貸付)、排 水管清掃車(貸付)、移 動距離含まず	m	100	1,238	123,800			単-6号	

# 設計内訳書

工事名	奈良国道事務所管内道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
側溝清掃移動(機械)(組合せ) (昼間作業)	側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動	km	50	780.5	39,025			単-7号	
側溝清掃移動(機械)(組合せ) (夜間作業)	側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動	km	50	1,114	55,700			単-8号	
管渠清掃作業(機械)(組合せ) (昼間作業)	φ200mm～φ400mm未満50%未満、側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動距離含まず	m	50	675.4	33,770			単-9号	
管渠清掃作業(機械)(組合せ) (夜間作業)	φ200mm～φ400mm未満50%未満、側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動距離含まず	m	50	966.6	48,330			単-10号	
管渠清掃移動(機械)(組合せ) (昼間作業)	側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動	km	50	821.7	41,085			単-11号	
管渠清掃移動(機械)(組合せ) (夜間作業)	側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動	km	50	1,175	58,750			単-12号	
集水桝清掃作業(組合せ) (昼間作業)	集水桝25cm未満、側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動距離含まず	箇所	50	1,193	59,650			単-13号	
集水桝清掃作業(組合せ) (夜間作業)	集水桝25cm未満、側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動距離含まず	箇所	50	1,703	85,150			単-14号	
集水桝清掃移動(組合せ) (昼間作業)	側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動	km	50	782.9	39,145			単-15号	
集水桝清掃移動(組合せ) (夜間作業)	側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動	km	50	1,117	55,850			単-16号	

# 設計内訳書

工事名	奈良国道事務所管内道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		4,954					
通行料金 (普通車)	普通車 (天理～郡山) 、 E T C 料金	回	1	245	245					単-17号
通行料金 (中型車)	中型車 (天理～郡山) 、 E T C 料金	回	2	263	526					単-18号
通行料金 (大型車)	大型車 (天理～郡山) 、 E T C 料金	回	4	309	1,236					単-19号
通行料金 (深夜) (普通車)	普通車 (天理～郡山) 、 E T C 料金 (深夜割引)	回	1	172	172					単-20号
通行料金 (深夜) (中型車)	中型車 (天理～郡山) 、 E T C 料金 (深夜割引)	回	1	181	181					単-21号
通行料金 (深夜) (大型車)	大型車 (天理～郡山) 、 E T C 料金 (深夜割引)	回	1	218	218					単-22号
通行料金 (普通車)	普通車 (郡山から大和まほろば) 、 E T C 料金	回	1	227	227					単-23号
通行料金 (中型車)	中型車 (郡山から大和まほろば) 、 E T C 料金	回	2	245	490					単-24号
通行料金 (大型車)	大型車 (郡山から大和まほろば) 、 E T C 料金	回	4	281	1,124					単-25号
通行料金 (深夜) (普通車)	普通車 (郡山から大和まほろば) 、 E T C 料金 (深夜割引)	回	1	163	163					単-26号
通行料金 (深夜) (中型車)	中型車 (郡山から大和まほろば) 、 E T C 料金 (深夜割引)	回	1	172	172					単-27号

# 設計内訳書

工事名	奈良国道事務所管内道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
通行料金(深夜)(大型車)	大型車(郡山から大和まほろば)、ETC料金(深夜割引)	回	1	200	200			単-28号	
処分費等		式	1		282,578				
土砂等運搬	L=10km	m3	50	2,791	139,550			単-29号	
処分費	土砂持ち込み単価(昼間)運搬費別途	m3	50	1,900	95,000			単-30号	
処分費	一般廃棄物(奈良市域)	kg	10	14.54	145			単-31号	
処分費	一般廃棄物(橿原市域)	kg	10	12.36	123			単-32号	
分別作業(昼間)	普通作業員	時間	20	2,388	47,760			単-33号	
仮設工		式	1		2,056,000				
交通管理工		式	1		2,056,000				
交通誘導警備員A(昼間作業)	交通誘導警備員A	人・日	20	14,100	282,000			単-34号	
交通誘導警備員A(夜間作業)	交通誘導警備員A	人・日	40	21,150	846,000			単-35号	
交通誘導警備員B(昼間作業)	交通誘導警備員B	人・日	20	11,600	232,000			単-36号	

# 設計内訳書

工事名	奈良国道事務所管内道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B (夜間作業)	交通誘導警備員B	人・日	40	17,400	696,000					単-37号
直接工事費		式	1		8,454,793					
共通仮設費		式	1		3,273,290					
共通仮設費		式	1		1,333,290					
安全費		式	1		1,333,290					
標識車運転 (貸付) (昼間作業) 路面清掃工	LED表示式 追突緩和装置付 (2t積みトラック相当、発動発電機6kVA) (貸付)	時間	30	5,813	174,390					単-38号
標識車運転 (貸付) (夜間作業) 路面清掃工	LED表示式 追突緩和装置付 (2t積みトラック相当、発動発電機6kVA) (貸付)	時間	60	7,776	466,560					単-39号
標識車運転 (貸付) (昼間作業) 排水施設清掃工	LED表示式 追突緩和装置付 (2t積みトラック相当、発動発電機6kVA) (貸付)	時間	20	5,813	116,260					単-40号
標識車運転 (貸付) (夜間作業) 排水施設清掃工	LED表示式 追突緩和装置付 (2t積みトラック相当、発動発電機6kVA) (貸付)	時間	40	7,776	311,040					単-41号
標識車運転 (借上) (昼間作業) 自走式、照明装置付	工事標識車 自走式	時間	10	7,526	75,260					単-42号

# 設計内訳書

工事名	奈良国道事務所管内道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
標識車運転(借上) (夜間作業) 自走式、照明装置付	工事標識車 自走式	時間	20	9,489	189,780					単-43号
共通仮設費(率計上)		式	1		1,940,000					
純工事費		式	1		11,728,083					
現場管理費		式	1		7,556,000					
工事原価		式	1		19,284,083					
一般管理費等		式	1		3,765,917					
工事価格		式	1		23,050,000					
消費税相当額		式	1		2,305,000					
工事費計		式	1		25,355,000					

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	路面清掃(機械)(組合せ)(昼間作業)	路面清掃車(ブラシ式リヤフト2.5m3)(貸付),散水車(4×4,6,500L)(貸付),ダンプトラック(4t級)(借上)	単位	km	数量	1	単価 5,576
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃(機械清掃工)		ブラシ式リヤフトダンプ2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.22時間/km 有 持込 5500~6500L	km	1	5,576	5,576	WB432310 単- 44号
計						5,576	
単価						5,576	円/km

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-2号	路面清掃(機械)(組合せ)(夜間作業)	路面清掃車(ブラシ式リヤフト2.5m3)(貸付),散水車(4×4,6,500L)(貸付),ダンプトラック(4t級)(借上)	単位	km	数量	1	単価 7,652
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃(機械清掃工)		ブラシ式リヤフトダンプ2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.22時間/km 有 持込 5500~6500L	km	1	7,652	7,652	WB432310 単- 45号
計						7,652	
単価						7,652	円/km

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	側溝清掃(人力)(昼間作業)	側溝清掃(人力清掃工)	単位	m	数量		単価	415.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃(人力清掃工)	無蓋	m	1	415.6	415.6	CB433510	
	計					415.6		
	単価					415.6	円/m	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-4号	側溝清掃(人力)(夜間作業)	側溝清掃(人力清掃工)	単位	m	数量		単価	623.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃(人力清掃工)	無蓋	m	1	623.4	623.4	CB433510	
	計					623.4		
	単価					623.4	円/m	

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	側溝清掃作業(機械)(組合せ) (昼間作業)	0.125m2未満50%未満、側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動距離含まず	単位	m	数量	1	単価 867.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	867.6	867.6	WB433330 単一 46号
計						867.6	
単価						867.6	円/m

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-6号	側溝清掃作業(機械)(組合せ) (夜間作業)	0.125m2未満50%未満、側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動距離含まず	単位	m	数量	1	単価 1,238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	1,238	1,238	WB433330 単一 47号
計						1,238	
単価						1,238	円/m

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	側溝清掃移動(機械)(組合せ) (昼間作業)	側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動	単位	km	数量		1	単価	780.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側溝清掃(機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 プロー式ホッパ容量4.5~5.0m3 貸与 散水車なし 標準	km	1	780.5	780.5	WB433340 単一 48号		
計						780.5			
単価						780.5	円/km		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-8号	側溝清掃移動(機械)(組合せ) (夜間作業)	側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動	単位	km	数量		1	単価	1,114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側溝清掃(機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 プロー式ホッパ容量4.5~5.0m3 貸与 散水車なし 標準	km	1	1,114	1,114	WB433340 単一 49号		
計						1,114			
単価						1,114	円/km		

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	管渠清掃作業(機械)(組合せ) (昼間作業)	φ200mm～φ400mm未満50%未満、側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動距離含まず	単位	m	数量	1	単価 675.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃(機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3	m	1	675.4	675.4	WB433310 単一 50号
計						675.4	
単価						675.4	円/m

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-10号	管渠清掃作業(機械)(組合せ) (夜間作業)	φ200mm～φ400mm未満50%未満、側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動距離含まず	単位	m	数量	1	単価 966.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃(機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3	m	1	966.6	966.6	WB433310 単一 51号
計						966.6	
単価						966.6	円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	管渠清掃移動(機械)(組合せ) (昼間作業)	側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動	単位	km	数量	1	単価	821.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 移動		高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m <sup>3</sup> 貸与 プロー式ホッパ容量4.5~5.0m <sup>3</sup> 貸与 散水車なし 標準	km	1	821.7	821.7	WB433320 単一 52号	
計						821.7		
単価						821.7	円/km	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-12号	管渠清掃移動(機械)(組合せ) (夜間作業)	側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動	単位	km	数量	1	単価	1,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 移動		高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m <sup>3</sup> 貸与 プロー式ホッパ容量4.5~5.0m <sup>3</sup> 貸与 散水車なし 標準	km	1	1,175	1,175	WB433320 単一 53号	
計						1,175		
単価						1,175	円/km	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	集水桝清掃作業(組合せ) (昼間作業)	集水桝25cm未満、側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動距離含まず	単位	箇所	数量	1	単価	1,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃工(機械清掃の組合せ作業) 清掃作業		25cm未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与プロ式ホッパ容量4.5~5.0m3	個	1	1,193	1,193	WB433350 単一 54号	
計						1,193		
単価						1,193	円/箇所	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-14号	集水桝清掃作業(組合せ) (夜間作業)	集水桝25cm未満、側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動距離含まず	単位	箇所	数量	1	単価	1,703
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃工(機械清掃の組合せ作業) 清掃作業		25cm未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与プロ式ホッパ容量4.5~5.0m3	個	1	1,703	1,703	WB433350 単一 55号	
計						1,703		
単価						1,703	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	集水桝清掃移動(組合せ)(昼間作業)	側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動	単位	km	数量	1	単価	782.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃工(機械清掃の組合せ作業) 移動		高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 プロー式ホッパ容量4.5~5.0m3 貸与 散水車なし 標準	km	1	782.9	782.9	WB433360 単一 56号	
計						782.9		
単価						782.9	円/km	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-16号	集水桝清掃移動(組合せ)(夜間作業)	側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動	単位	km	数量	1	単価	1,117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃工(機械清掃の組合せ作業) 移動		高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 プロー式ホッパ容量4.5~5.0m3 貸与 散水車なし 標準	km	1	1,117	1,117	WB433360 単一 57号	
計						1,117		
単価						1,117	円/km	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	通行料金(普通車)	普通車(天理~郡山)、ETC料金	単位	回	数量		単価	245
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	通行料金	普通車(天理、郡山)、ETC料金	回	1	245	245		
	計					245		
	単価					245	円/回	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	通行料金(中型車)	中型車(天理~郡山)、ETC料金	単位	回	数量		単価	263
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	通行料金	中型車(天理、郡山)、ETC料金	回	1	263	263		
	計					263		
	単価					263	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	通行料金(大型車)	大型車(天理~郡山)、ETC料金	単位	回	数量	1	単価	309
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	通行料金	大型車(天理、郡山)、ETC料金	回	1	309	309		
	計					309		
	単価					309	円/回	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	通行料金(深夜)(普通車)	普通車(天理~郡山)、ETC料金(深夜割引)	単位	回	数量	1	単価	172
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	通行料金	普通車(天理、郡山)、ETC料金(深夜割引)	回	1	172	172		
	計					172		
	単価					172	円/回	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	通行料金(深夜)(中型車)	中型車(天理~郡山)、ETC料金(深夜割引)	単位	回	数量		単価	181
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	通行料金	中型車(天理、郡山)、ETC料金(深夜割引)	回	1	181	181		
	計					181		
	単価					181	円/回	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	通行料金(深夜)(大型車)	大型車(天理~郡山)、ETC料金(深夜割引)	単位	回	数量		単価	218
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	通行料金	大型車(天理、郡山)、ETC料金(深夜割引)	回	1	218	218		
	計					218		
	単価					218	円/回	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04		
							歩掛使用年月	2021.04		
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-23号	通行料金（普通車）	普通車（郡山から大和まほろば）、ETC料金	単位	回	数量		1	単価	227	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要			
通行料金			普通車（郡山、大和まほろば）、ETC料金	回	1	227	227			
計							227			
単価							227	円/回		

							単価使用年月	2021.04		
							歩掛使用年月	2021.04		
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-24号	通行料金（中型車）	中型車（郡山から大和まほろば）、ETC料金	単位	回	数量		1	単価	245	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要			
通行料金			中型車（郡山、大和まほろば）、ETC料金	回	1	245	245			
計							245			
単価							245	円/回		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	通行料金(大型車)	大型車(郡山から大和まほろば)、ETC料金	単位	回	数量	1	単価	281
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	通行料金	大型車(郡山、大和まほろば)、ETC料金	回	1	281	281		
	計					281		
	単価					281	円/回	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	通行料金(深夜)(普通車)	普通車(郡山から大和まほろば)、ETC料金(深夜割引)	単位	回	数量	1	単価	163
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	通行料金	普通車(郡山、大和まほろば)、ETC料金(深夜割引)	回	1	163	163		
	計					163		
	単価					163	円/回	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	通行料金(深夜)(中型車)	中型車(郡山から大和まほろば)、ETC料金(深夜割引)	単位	回	数量		1	単価	172
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
通行料金			回	1	172	172			
計						172			
単価						172	円/回		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	通行料金(深夜)(大型車)	大型車(郡山から大和まほろば)、ETC料金(深夜割引)	単位	回	数量		1	単価	200
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
通行料金			回	1	200	200			
計						200			
単価						200	円/回		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	土砂等運搬	L=10km	単位	m3	数量		1	単価	2,791
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	2,791	2,791	CB210110		
計						2,791			
単価						2,791	円/m3		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	処分費	土砂持ち込み単価(昼間)運搬費別途	単位	m3	数量		1	単価	1,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(m3)			m3	1	1,900	1,900	WB020051 単-58号		
計						1,900			
単価						1,900	円/m3		

# 1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	処分費	一般廃棄物(奈良市域)	単位	kg	数量	1,000	単価	14.54
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	14,540	14,540	WB020052 単- 59号	
計						14,540		
単価						14.54	円/kg	

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	処分費	一般廃棄物(橿原市域)	単位	kg	数量	1,000	単価	12.36
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	12,360	12,360	WB020052 単- 60号	
計						12,360		
単価						12.36	円/kg	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	分別作業(昼間)	普通作業員	単位	時間	数量		単価	
						8		2,388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	19,100	19,100		
計						19,100		
単価						2,388	円/時間	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	交通誘導警備員A(昼間作業)	交通誘導警備員A	単位	人・日	数量		単価	
						1		14,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	14,100	14,100	WB010211 単一 61号	
計						14,100		
単価						14,100	円/人・日	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-35号	交通誘導警備員A (夜間作業)	交通誘導警備員A	単位	人・日	数量		単価	21,150
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	21,150	21,150	WB010211	単- 62号
	計					21,150		
	単価					21,150	円/人・日	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	交通誘導警備員B (昼間作業)	交通誘導警備員B	単位	人・日	数量		単価	11,600
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	11,600	11,600	WB010212	単- 63号
	計					11,600		
	単価					11,600	円/人・日	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-37号	交通誘導警備員B(夜間作業)	交通誘導警備員B	単位	人・日	数量		単価	17,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	17,400	17,400	WB010212	単一 64号
	計					17,400		
	単価					17,400	円/人・日	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	標識車運転(貸付)(昼間作業)路面清掃工	LED表示式 追突緩和装置付(2t積みトラック相当、発動発電機6kVA)(貸付)	単位	時間	数量		単価	5,813
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識車(貸付) LED表示式 追突緩和装置付(独自)	発動発電機6kVA付	時間	1	5,813	5,813	WYB00001	単一 65号
	計					5,813		
	単価					5,813	円/時間	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-39号	標識車運転(貸付)(夜間作業)路面清掃工	LED表示式 追突緩和装置付(2t積みトラック相当、発動発電機6kVA)(貸付)	単位	時間	数量		1	単価 7,776
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車(貸付) LED表示式 追突緩和装置付(独自)		発動発電機6kVA付	時間	1	7,776	7,776	WYB00003 単- 66号	
計						7,776		
単価						7,776	円/時間	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	標識車運転(貸付)(昼間作業)排水施設清掃工	LED表示式 追突緩和装置付(2t積みトラック相当、発動発電機6kVA)(貸付)	単位	時間	数量		1	単価 5,813
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車(貸付) LED表示式 追突緩和装置付(独自)		発動発電機6kVA付	時間	1	5,813	5,813	WYB00005 単- 65号	
計						5,813		
単価						5,813	円/時間	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-41号	標識車運転（貸付）（夜間作業）排水施設清掃工	LED表示式 追突緩和装置付（2t積みトラック相当、発動発電機6kVA）（貸付）	単位	時間	数量		1	単価 7,776
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車（貸付）LED表示式 追突緩和装置付（独自）		発動発電機6kVA付	時間	1	7,776	7,776	WYB00006 単- 66号	
計						7,776		
単価						7,776	円/時間	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	標識車運転（借上）（昼間作業）自走式、照明装置付	工事標識車 自走式	単位	時間	数量		1	単価 7,526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車運転（借上）		工事標識車 自走式	時間	1	7,526	7,526	WYB00009 単- 67号	
計						7,526		
単価						7,526	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一43号	標識車運転（借上）（夜間作業） 自走式、照明装置付	工事標識車 自走式	単位	時間	数量	1	単価	9,489
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識車運転（借上）	工事標識車 自走式	時間	1	9,489	9,489	WYB00011 単一 68号	
	計					9,489		
	単価					9,489	円/時間	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.22時間/km 有 持込 5500～6500L	単位	k m	数量	100	単価	5,576
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.588	23,900	61,853		
	普通作業員		人	3.882	19,100	74,146		
	路面清掃車運転	ブラシ式リヤフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	時間	22	8,662	190,564	単一	69号
	散水車 [トラック架装型]	5500～6500L	時間	22	4,505	99,110	単一	70号
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	22	5,403	118,866	単一	71号
	諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		13,061		
	計					557,600		
	単価					5,576	円/k m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一45号	路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式 リフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.22時間/km 有 持込 5500～6500L	単位	k m	数量	単価	金額	単価	7,652
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	2.588	35,850	92,779			
	普通作業員		人	3.882	28,650	111,219			
	路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	時間	22	11,500	253,000		WK430310	
	散水車 [トラック架装型]	5500～6500L	時間	22	6,188	136,136		単一 72号	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4t積級	時間	22	6,992	153,824		単一 74号	
	諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		18,242			
	計					765,200			
	単価					7,652		円/km	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	867.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.498	23,900	11,902		
	普通作業員		人	2.046	19,100	39,078		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.706	4,399	16,302	WK430580 単一 75号	
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	3.706	4,982	18,463	単一 76号	
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,015		
	計					86,760		
	単価					867.6	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一47号	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	1,238
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.498	35,850	17,853		
	普通作業員		人	2.046	28,650	58,617		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.706	5,801	21,498	WK430580 単一 77号	
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	3.706	6,571	24,352	単一 78号	
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,480		
	計					123,800		
	単価					1,238	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	側溝清掃（機械組合せ） 移動	高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 貸与 プロ式ホッパー容量4.5～5.0m <sup>3</sup> 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	780.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.448	23,900	10,707			
普通作業員		人	1.841	19,100	35,163			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 貸与 標準	時間	3.333	4,399	14,661		WK430580	単一 75号
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパー容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	時間	3.333	4,982	16,605			単一 76号
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		914			
計					78,050			
単価					780.5		円/k m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一49号	側溝清掃（機械組合せ） 移動	高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 貸与 プロ式ホッパー容量4.5～5.0m <sup>3</sup> 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	単価	金額	単価	1,114
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役									
			人	0.448	35,850		16,060		
普通作業員									
			人	1.841	28,650		52,744		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 貸与 標準							WK430580
			時間	3.333	5,801		19,334		単一 77号
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパー容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>							
			時間	3.333	6,571		21,901		単一 78号
諸雑費（率+まるめ） 2%									
			式	1			1,361		
計							111,400		
単価							1,114		円/k m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	675.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.409	23,900	9,775			
普通作業員		人	1.636	19,100	31,247			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	2.74	4,399	12,053	WK430580 単一 75号		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	2.74	4,982	13,650	単一 76号		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		815			
計					67,540			
単価					675.4	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-51号	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式（ジェット式）クワ容量5.3～5.8m3 貸与 フロリ式ホッパ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	966.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.409	35,850	14,662			
普通作業員		人	1.636	28,650	46,871			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式（ジェット式）クワ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	2.74	5,801	15,894	WK430580 単一 77号		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	2.74	6,571	18,004	単一 78号		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,229			
計					96,660			
単価					966.6	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	管渠清掃（機械清掃工） 移動	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｯ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	821.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.498	23,900	11,902		
普通作業員			人	1.99	19,100	38,009		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	4,399	14,661	WK430580 単一 75号	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	4,982	16,605	単一 76号	
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		993		
計						82,170		
単価						821.7	円/k m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-53号	管渠清掃（機械清掃工） 移動	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｯ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	単価	金額	単価	1,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	0.498	35,850	17,853			
普通作業員			人	1.99	28,650	57,013			
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	5,801	19,334		WK430580	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	6,571	21,901		単一 77号	
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		1,399		単一 78号	
計						117,500			
単価						1,175		円/k m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	集水桝清掃工（機械清掃の組合せ作業） 清掃作業	25cm未満 高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロリ式ホップ容量4.5～5.0m3	単位	個	数量	100	単価	1,193
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.607	23,900	14,507			
普通作業員		人	2.957	19,100	56,478			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	5.08	4,399	22,346		WK430580	単一 75号
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホップ容量 4.5～5.0m3	時間	5.08	4,982	25,308			単一 76号
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		661			
計					119,300			
単価					1,193		円/個	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-55号	集水桝清掃工（機械清掃の組合せ作業） 清掃作業	25cm未満 高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロリ式ホッパ容量4.5～5.0m3	単位	個	数量	100	単価	1,703
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.607	35,850	21,760			
普通作業員		人	2.957	28,650	84,718			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	5.08	5,801	29,469	単一	77号	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	5.08	6,571	33,380	単一	78号	
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		973			
計					170,300			
単価					1,703	円/個		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	集水桝清掃工（機械清掃の組合せ作業） 移動	高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 貸与 プロ式ホップ容量4.5～5.0m <sup>3</sup> 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	782.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.398	23,900	9,512		
普通作業員			人	1.94	19,100	37,054		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 貸与 標準	時間	3.333	4,399	14,661	WK430580 単一 75号	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホップ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	時間	3.333	4,982	16,605	単一 76号	
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		458		
計						78,290		
単価						782.9	円/k m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-57号	集水樹清掃工（機械清掃の組合せ作業） 移動	高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 貸与 プロ式ホッパー容量4.5～5.0m <sup>3</sup> 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.398	35,850	14,268		
普通作業員			人	1.94	28,650	55,581		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 貸与 標準	時間	3.333	5,801	19,334	WK430580 単一 77号	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパー容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	時間	3.333	6,571	21,901	単一 78号	
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		616		
計						111,700		
単価						1,117	円/k m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	処分費 (m <sup>3</sup> )	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	1,900	
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		土砂(昼間) 櫃原維持出張所管内							
			m <sup>3</sup>	100	1,900	190,000			
	計					190,000			
	単価					1,900	円/m <sup>3</sup>		

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	処分費 (t)	単位	t	数量	単価	金額	単価	14,540	
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		一般廃棄物【奈良市】							
			t	100	14,545	1,454,500			
	計					1,454,500			
	単価					14,540	円/t		

# 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1.000-00-00-2-0
単-60号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100			12,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		一般廃棄物【橿原市】	t	100	12,363	1,236,300		
計						1,236,300		
単価						12,360	円/t	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1.000-00-00-2-0
単-61号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
					1			14,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	14,100	14,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,100		
単価						14,100	円/人日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-62号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		
					1		21,150
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	21,150	21,150		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					21,150		
単価					21,150	円／人日	

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		
					1		11,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,600	11,600		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					11,600		
単価					11,600	円／人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-64号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		17,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	17,400	17,400			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					17,400			
単価					17,400	円/人日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	標識車(貸付) LED表示式 追突緩和装置付(独自)	発動発電機6kVA付	単位	時間	数量	金額	単価	5,813
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識車(貸付) LED表示式 追突緩和装置付(独自)	発動発電機6kVA付	時間	8	5,719	45,752	単一	79号
	軽油	1. 2号	L	6.6	114	752		
	諸雑費(まるめ)		式	1		6		
	計					46,510		
	単価					5,813	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一66号	標識車(貸付) LED表示式 追突緩和装置付(独自)	発動発電機6kVA付	単位	時間	数量	金額	単価	7,776
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識車(貸付) LED表示式 追突緩和装置付(独自)	発動発電機6kVA付	時間	8	7,682	61,456	単一	80号
	軽油	1. 2号	L	6.6	114	752		
	諸雑費(まるめ)		式	1		2		
	計					62,210		
	単価					7,776	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	標識車運転（借上）	工事標識車 自走式	単位	時間	数量	金額	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
						1	7,526
	運転手（一般）		人	0.21	18,700	3,927	
	軽油	1. 2号	L	3.5	114	399	
	工事標識車	自走式 照明装置付	時間	1	3,200	3,200	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					7,526	
	単価					7,526	円/時間

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一68号	標識車運転（借上）	工事標識車 自走式	単位	時間	数量	金額	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
						1	9,489
	運転手（一般）		人	0.21	28,050	5,890	
	軽油	1. 2号	L	3.5	114	399	
	工事標識車	自走式 照明装置付	時間	1	3,200	3,200	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					9,489	
	単価					9,489	円/時間

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	8,662
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.15	18,700	2,805			
助手		人	0.15	19,100	2,865			
軽油	1. 2号	L	13	114	1,482			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 2.5～3.1m3	時間	1	1,510	1,510	貸付		
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,662			
単価					8,662	円/時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	散水車 [トラック架装型]	5500~6500L	単位	時間	数量	1	単価	4,505
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.18	18,700	3,366		
軽油		1.2号	L	5.8	114	661		
散水車 [トラック架装型]		5500~6500L	時間	1	478	478	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,505		
単価						4,505	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1		5,403
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（一般）		人	0.17	18,700	3,179			
	軽油	1. 2号	L	5.8	114	661			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510	1,510			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	53	53			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					5,403			
	単価					5,403		円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-72号	路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	28,050	4,207		
	助手		人	0.15	28,650	4,297		
	軽油	1. 2号	L	13	114	1,482		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 2. 5～3. 1 m3	時間	1	1,510	1,510		貸付
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					11,500		
	単価					11,500		円/時間

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-73号	散水車 [トラック架装型]	5500~6500L	単位	時間	数量	1	単価	6,188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.18	28,050	5,049		
軽油		1. 2号	L	5.8	114	661		
散水車 [トラック架装型]		5500~6500L	時間	1	478	478	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,188		
単価						6,188	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-74号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	6,992
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.17	28,050	4,768			
軽油	1. 2号	L	5.8	114	661			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510	1,510			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	53	53			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,992			
単価					6,992	円/時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	排水管清掃車運転	高压水洗净式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m <sup>3</sup> 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	4,399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	18,700	2,805		
軽油		1. 2号	L	7.9	114	900		
排水管清掃車 [高压水洗净式]（ジェット式）		タンク容量5.3~5.8m <sup>3</sup> 圧力1.2MPa	時間	1	694	694	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,399		
単価						4,399	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	単位	時間	数量	1	単価	4,982
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	18,700	3,179		
軽油		1.2号	L	9.4	114	1,071		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	時間	1	732	732	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,982		
単価						4,982	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単-77号	排水管清掃車運転	高压水洗净式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	5,801
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	28,050	4,207		
軽油		1. 2号	L	7.9	114	900		
排水管清掃車 [高压水洗净式]（ジェット式）		タンク容量5.3~5.8m3 圧力1.2MPa	時間	1	694	694	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,801		
単価						5,801	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一78号	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	単位	時間	数量	1	単価	6,571
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	28,050	4,768		
軽油		1.2号	L	9.4	114	1,071		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	時間	1	732	732	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,571		
単価						6,571	円/時間	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	標識車(貸付) LED表示式 追突緩和装置付(独自)	発動発電機6kVA付	単位	時間	数量	金額	単価	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(一般)		人	0.21	18,700	3,927			
軽油	1. 2号	L	7.6	114	866			
標識車	LED表示式 追突緩衝装置式	時間	1	926	926	貸付		
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					5,719			
単価					5,719	円/時間		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一80号	標識車(貸付) LED表示式 追突緩和装置付(独自)	発動発電機6kVA付	単位	時間	数量	1	単価	7,682
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(一般)			人	0.21	28,050	5,890		
軽油		1. 2号	L	7.6	114	866		
標識車		LED表示式 追突緩衝装置式	時間	1	926	926	貸付	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						7,682		
単価						7,682	円/時間	